CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 191/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado aTroca do Toldo
da “Escola Municipal
Dalcina Pereira Moreira”,
no Bairro do Novo Tigrão.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que seja realizado a Troca do Toldo da entrada
da “Escola Municipal Dalcina Pereira Moreira”, no Bairro Novo Tigrão. O toldo
se faz necessário para proteger as crianças do sol forte durante as
atividades ao ar livre, reduzindo os riscos de queimaduras solares, oferece
espaço seco e confortável para os alunos em períodos chuvosos, além de
trazer um espaço mais acolhedor e visivelmente mais bonito.
Segue abaixo imagens do atual estado do toldo da escola Dalcina Pereira
Moreira.

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

Sala das Sessões, 27 de março de 2025

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 197946ES85P6K265
		2025-03-28T14:28:02-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-03-28T14:28:02-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura